Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад № 90»

350042, г. Краснодар, ул. Выставочная, д. 16, тел./факс. (861) 252-43-93

П Р И К А З

09.01.2025 г.                                                                                                                          № 5-П

г. Краснодар

О недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

       В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г.

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-

ФЗ «О благотворительной деятельности», приказом департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 23.11.2023 № 2672 «О

недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении

департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений заместитель заведующего Минко Ольгу Дмитриевну.

2. Возложить персональную ответственность на воспитателей учреждения за нарушение

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.

3. Воспитателям, ответственным за нарушение законодательства Российской Федерации в

части незаконных сборов денежных средств:

- не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения и

родительской общественности к внесению пожертвований родителями (законными

представителями) воспитанников образовательного учреждения.

- запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных средств.

- привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной

основе.

- привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды

организации.

4. Предупредить сотрудников организации о персональной ответственности за

неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных представителей), а также за

недостоверное информирование родителей (законных представителей) воспитанников по

данному вопросу, вплоть до увольнения в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации

5. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств в учреждении.

6. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к ответственности,

вплоть до освобождения от занимаемой должности.

7. Ответственному за ведение сайта воспитателю Ашифиной О.И., обеспечить

своевременное размещение данного приказа и информации о запрете сбора наличных

денежных средств на сайте организации, размещать публичные отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств в учреждении.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 90»                                                                                 А.Г. Сахиуллина

С приказом от 09.01.2025 г. № _________ «О недопущении сбора денежных средств с

родителей (законных представителей)» ознакомлены:

Дата ознакомления Подпись Расшифровка

	П Р И К А З

		2025-01-15T10:17:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 90"